



STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)

Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)

C.F. 90038780442 – PI 02004530446

	p/c del Comune di Acquaviva Picena
OGGETTO:	Gara europea a Procedura Aperta per l'affidamento ventennale della:
	GESTIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA E DI ADEGUAMENTO NORMATIVO SUGLI IMPIANTI COMUNALI DEL COMUNE DI ACQUAVIVA PICENA MEDIANTE FTT (FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI). - CIG 6757124B1D

Premesso che a pagina 10 del Disciplinare di gara al punto 5.17 si richiede: “*avvenuto espletamento, nel decennio precedente la data di pubblicazione del bando (20/7/2011– 19/7/2016) di servizi di progettazione relativi ad almeno 3 lavori appartenenti alla classe 3 C della tariffa professionale Ingegneri e Architetti relativi a impianti di illuminazione pubblica di importo lavori almeno pari a €_200.000,00 ciascuno (sono esclusi quelli relativi ad impianti esclusivamente elettrici e speciali)*”, si richiede:

Quesito n.3.

Il decennio di riferimento è quello ricompreso tra il 20/07/2006 ed 19/07/2016 anziché l'intervallo temporale riportato nel Disciplinare di gara (20/07/2011 ed il 19/07/2016)?

Risposta al quesito n.3.

Al quesito si dà riscontro positivo. Trattasi di un mero errore materiale. Il decennio di riferimento richiesto è quello precedente la data di pubblicazione del bando e pertanto come correttamente affermato nel quesito, quello ricompreso tra il 20/07/2006 ed il 19/07/2016.

Quesito n.4.

L'importo dei lavori pari a € 200.000,00 richiamato nel disciplinare di gara all'art. 5.17 è da considerarsi per i soli lavori relativi agli impianti di illuminazione pubblica o a tutte le tipologie di lavori appartenenti alla classe III C?

Risposta al quesito n.4.

Su indicazione del RUP del Comune Committente si riscontra il quesito nei termini che seguono: *l'importo di 200.000,00€ per la classe III C è riferita esclusivamente a impianti di illuminazione come indicato nello stesso articolo 5.17 del disciplinare (esclusi impianti esclusivamente elettrici e speciali).*

Quesito n.5.

Per soddisfare l'importo dei lavori pari a € 200.000,00 richiamati nel citato punto 5.17 possono essere considerati anche lavori effettuati nei confronti di altri Enti Pubblici riguardanti l'illuminazione

stradale (a titolo esemplificativo ma non esaustivo, Gallerie stradali ed autostradali, svincoli autostradali, ecc)?

Risposta al quesito n.5.

Su indicazione del RUP del Comune Committente si riscontra il quesito nei termini che seguono.

“Al quesito si dà riscontro positivo: possono essere considerati anche impianti analoghi-omologhi a quelli di illuminazione pubblica ad esempio: illuminazione di svincoli autostradali e gallerie, illuminazione di impianti sportivi, illuminazione di porti, ecc...”

Il Dirigente
F.to Dott. Lucia Marinangeli